
Gabriela Preissová

Její pastorkyňa

Dagmar Havlová
Tereza Terberová

www.divadlonavinohradech.com

Drama

režie: Martin Františák

Zřizovatel divadla: Mediální partneři:Partner divadla: Ocenění:

2014
2015

Jeji pastorkyna PLAKAT A2.indd   1 24.5.2016   7:23:52

vlakem na Vinohrady

Sobota 21. dubna 
odjezd v 9:00 hodin
Chrudim hl. nádraží

Chrudimská beseda
www.chrudimdnes.cz
www.chrudimsobe.cz 
BOSENSKÉ ÚDOLÍ PYRAMID
Archeolog Jiří Voňka představí nově objevené pyra-
midy v Bosenském údolí. Zaměří se také na podzemní 
prostory a geologické sondy na povrchu pyramid.
Středa 4. dubna v 18 hodin
Městské kino Chrudim • Vstupné: 60 Kč
JOSEF RUMLER – 60. LÉTA V ANGLII
Poslechová videodiskotéka Josefa Rumlera - 60. léta 
v Anglii (zlatá éra britského rocku - Animals, Rolling 
Stones, Cream, Who, Manfred mann, Kinks)
Čtvrtek 5. dubna v 18 hodin
Muzeum barokních soch (kinosál) • Vstupné: 90 Kč
829. CHRUDIMSKÝ HUDEBNÍ PÁTEK – BAROCCO 
SEMPRE GIOVANE • JANA BOUŠKOVÁ - HARFA
Pátek 6. dubna v 19 hodin
Velký sál Muzea • Vstupné: 240 Kč
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA ŠKOLNÍCH DĚTSKÝCH 
PĚVECKÝCH SBORŮ
Pondělí 9. dubna – úterý 10. dubna 
JAN VYTISKA
Díla absolventa katedry intermédií na Fakultě umění 
Ostravské univerzity Jana Vytisky (1985) jsou překva-
pivě malířská. Ale jsou také filmová, ovlivněná českým 
animovaným filmem (Krabat, Čarodějův učeň Karla 
Zemana) mýtická, baladická a plná černého humoru.  
Malíř je velký vypravěč. Ve své malbě jakoby připravoval 
políčko po políčku filmový román, sleduje v něm tem-
nou stopu míst a událostí. Všechny příběhy se odehrá-
vají na Valašsku, v kraji, který je mnohými považován za 
samostatné království. 
Výstava potrvá do neděle 22. dubna. 
Návštěvní doba: Út–Pá 10–13 14–17, So, Ne svátky 14–17
Výstavní síň Chrudim v Divadle Karla Pippicha
JAN VYTISKA – NÁVŠTĚVA V KRAJINÁCH  
POSEDLÝCH TMOU
Komentovaná prohlídka výstavy Jana Vytisky pod ve-
dením kurátorky Martiny Vítkové. Spojené s promí-
táním na téma – Pohádkové a hororové prvky ve vý-
tvarném umění. Povídání s promítáním o strašidelných  
a poetických obrazech, sochách a fotografiích a o tom, 
co nás na nich láká, či proč se tak rádi necháváme děsit 
aneb, z čeho vychází tvorba Jana Vytisky. 
Neděle 8. dubna od 15 hodin
Výstavní síň Chrudim v Divadle Karla Pippicha
JAZZ VE VINÁRNĚ • JIŘÍ ŠIMEK TRIO
Jiří Šimek Trio je projekt kytaristy a skladatele Jiřího 
Šimka, který ve své tvorbě a hře odráží jak vlivy jazzu 
a jazzrocku, tak i elektronické hudby. Mimo svých skla-
deb předělává do osobitého pojetí i skladby známých 
kapel, jako jsou Depeche Mode, Radiohead, Nirvana... 
Spolu s basistou Rasťo Uhríkem a bubeníkem Dano Šol-
tisem zaujmou svojí energií a hudební vyzrálostí.
Středa 18. dubna v 19 hodin
Vinárna v Muzeu • Vstupné: 120 Kč
PAULINA SKAVOVÁ
Výstava ukáže šíři tvorby absolventky Akademie výtvar-
ných umění v Praze Pauliny Skavové, která se věnuje 
volné tvorbě a realizacím ve veřejném prostoru. Paulina 
Skavová je figurální sochařka, která s tématem i materiá-
lem pracuje velkoryse, ať už jde o boxy se spodním prá-
dlem z bažantího peří nebo o monumentální realizace. 
Pochází z Trutnovska, kde se její práce projevuje opravdu 
výrazně: v Rybrcoulovi, trutnovských dracích a v relativ-
ně bezkonfliktní zvířecí plastice se jí povedlo vyvážit seri-
ózní modelaci s vtipem a lehkou nadsázkou, čímž nepo-
chybně kráčí ve stopách svého profesora Karla Nepraše. 
Vernisáž výstavy ve středu 25. dubna v 17 hodin. 
Výstava potrvá do neděle 3. června. 
Návštěvní doba: Út–Pá 10–13 14–17, So, Ne 14–17
Výstavní síň Chrudim v Divadle Karla Pippicha
TANEČNÍ VE VELKÉM SÁLE MUZEA
Prodej gardenek bude zahájen online na www.chru-
dimsobe.cz v úterý 5. června od 18 hodin. 
Slavnostní zahájení kurzů v pátek 7. září. 
MÁJOVÝ VÍKEND NA SLOVENSKU 
Pátek 25.– neděle 27. května  

Athény Východních Čech 2018  
830. CHRUDIMSKÝ HUDEBNÍ PÁTEK
PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY • LEOŠ JANÁČEK
Zahajovací koncert festivalu.Opera bude uvedena  
v rámci oslav výročí vzniku Československé republi-
ky. Jedna z nejznámějších a nejoblíbenějších českých  
bajek, ve které se prolíná svět zvířat a lidí, vypráví  
o věčném koloběhu života, o touze, lásce a o tom,  
že jsme všichni součástí jednoho světa. Spoluúčinkují 
orchestr, sbor a balet Slezského divadla Opava. Marek 
Šedivý – dirigent. Jana Andělová Pletichová – režie. 
Pátek 27. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 430 Kč

HUDEBNÍ VÝLET „KRAJEM A. HEYDUKA A V. NOVÁKA“
Pěší putování údolím Krounky v délce asi 8 km na hrad 
Rychmburk, cestou koncert VUS Pardubice aj. Návrat 
autobusem mezi 14:00 – 15:00. 
Sobota 28. dubna, v 8.30 hodin od Muzea autobusem
SWINGOVÉ ODPOLEDNE 
Účinkují: Taneční a dechový orchestr ZUŠ Chrudim, 
Big Band ZUŠ Vysoké Mýto a Zatrestband Třešť
Sobota 28. dubna ve 14 hodin
Klášterní zahrady
Vstup volný
SYMFONICKÝ ORCHESTR KONZERVATOŘE PARDUBICE
Slavnostní koncert spojený s předáváním cen „Osob-
nost města Chrudim 2017“. 
V programu: J. Offenbach, C. Saint Saëns, G. Verdi,  
P. Mascagni, P. I. Čajkovskij, A. Dvořák, S. Prokofjev
Symfonický orchestr Konzervatoře Pardubice & diri-
gent – Tomáš Židek. 
Sólo klavír – Jana Turková, Markéta Výborná. 
Sólo zpěv – Marie Novotná, Inka Kořínková, Veronika 
Kaiserová. 
Sobota 28. dubna v 19 hodin
Velký sál Muzea
Vstupné: 120 Kč
 Divadlo & opera 
MANŽELSKÝ POKER
Divadelní předplatné A, podzim 2017. 
Permanentky na toto představení zůstávají v platnosti.
Pátek 6. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 390 Kč
RAPPER • JAKUB NVOTA
Vynikající zábavná inscenace na milostné téma v hlavní 
roli s Martinem Trnavským. 
Kam až dostala učitele chemie a hudební výchovy láska 
k hudbě a touha učit se? Příběh, který Vás rozesměje, 
dojme a zahřeje u srdce. Život je plný překvapení. Uvidíte!
Dále hrají: Anet Antošová, Dominika Červinková, Julie 
Šurková
Uvádí Divadelní spolek Frída, Brno
Úterý 10. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 330 Kč
CARMEN Y CARMEN
Procházka notoricky známou operou - divákovi se 
představí nefalšovaná diva operní a činoherní, a to 
Dagmar Pecková • Barbora Hrzánová. 
Neděle 15. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 450 Kč
ROZPUSTILÝ KABARET
Děti uvidí tři příběhy, které napsal moudrý Ezop ve sta-
rém Řecku už v 6. století před naším letopočtem. Úžas-
né jsou tím, že jsou aktuální dodnes a jejich moudrost 
je nadčasová. Na postavách zvířátek se děti poučí, jak 
jednat v nečekané situaci a na konci příběhu dostanou 
vtipné poučení. Uvidíme bajky: Liška a vrána, Mravenci 
a kobylka a Osel a jeho stín. 
Uvádí Liduščino divadlo.
Úterý 17. dubna v 17.00 hodin
Malá scéna Divadla Karla Pippicha
Vstupné: 45 Kč / 20 Kč na klín
DON PASQUALE
Živě z Milána – italské La Scaly. V rámci projektu All’Ope-
ra bude uvedena opera Don Pasquale – mistrovské dílo 
Gaetana Donizettiho. V režii Riccarda Chaillyho se na 
pódiu italské La Scaly představí slavná Rosa Feola.
Čtvrtek 19. dubna ve 20 hodin
Městské kino Chrudim • Vstupné: 200 Kč 
PANÍ BOVARYOVÁ • GUSTAVE FLAUBERT 
Dramatizace slavného románu o hledání rodinného 
štěstí, nevěře a finanční a morální krizi
Hrají: Lucie Štěpánková, Martin Hruška, Radek Valenta. 
Režie: Michal Lang
Uvádí Divadlo pod Palmovkou, Praha. 
Divadelní předplatné A. 
Čtvrtek 3. května v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 310 Kč 
PARFÉM V PODEZŘENÍ • BRUNO DRUART
Valérie Zawadská, Jana Švandová, Simona Postlerová, 
Vanda Károlyi/Jitka Smutná, Romana Goščíková, Lukáš 
Malínek, Lukáš Burian v napínavé francouzské krimi ko-
medii. Režie: Jakub Nvota. 
Uvádí Divadlo Radka Brzobohatého, Praha. 
Divadelní předplatné B. 
Středa 16. května v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha
CRY BABY CRY • SABINA KRÁTKÁ
Náš divadelně zrychlený kurz life coachingu pod vede-
ním kouče Michala Dlouhého nebo Luboše Veselého 
se o to pokusí. Změnit svůj život přijdou Klára Cibul-
ková, Réka Derzsi, Kristýna Frejová, Bohdana Pavlíková  
a Blanka Popková, pod režijním dohledem Martiny 
Krátké. Uvádí Švandovo divadlo, Praha. 
Divadelní předplatné A. 
Čtvrtek 31. května v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 360 Kč 

VÁLKA ROSEOVÝCH • WARREN ADLER
Michal Dlouhý a Kateřina Lojdová v hlavních rolích dra-
matu, a přesto komedii, i když zatraceně mrazivé. Uvádí 
Divadlo A. Dvořáka, Příbram. 
Divadelní předplatné A.
Úterý 12. června v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 360 Kč 
JAKUB SMOLÍK 
Čtvrtek 18. října v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 370 Kč

Hudební festival Zlatá Pecka Chrudim 2018
www.zlatapeckachrudim.cz
ZAHAJOVACÍ KONCERT
Liturgie. Gabriel Fauré – Requiem (varhany, sbor)
Neděle 26. srpna
Kostel Nanebevzetí Panny Marie
VEČER OPERNÍCH ÁRIÍ • KRÁSNÁ HELENA • 
JACQUES OFFENBACH
Dagmar Pecková | Filharmonie Hradec Králové, diri-
gent Vojtěch Spurný
Pondělí 27. srpna v 19 hodin
Klášterní zahrady • Vstupné: 600 Kč
INTERPRETAČNÍ KURZY DAGMAR PECKOVÉ
Třídenní kurzy jsou určeny pro studenty a absolventy 
uměleckých škol, profesionální pěvce a hudebníky. Le-
tošní součástí kurzů budou i teoretické přednášky vě-
nované psychologii, managementu a vizáži. 
Úterý 28. – čtvrtek 30. srpna 
PARIDE ED ELENA 
Orchestr L´armonia Terrena | dirigent Zdeněk Klauda
Pátek 31. srpna v 19 hodin 
Muzeum barokních soch • Vstupné: 250 Kč
SMARAGDOVÁ DESTIČKA ANEB ANTICKÝ KABARET 
(bohové, vraťte se, turistům se stýská)
Neděle 2. září v 19 hodin 
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 450 Kč

ZMĚNA PROGRAMU A TERMÍNU VYHRAZENA

Muzeum barokních soch 
www.barokochrudim.cz 
Otevírací doba, duben: pondělí – neděle  9–12, 13–17  
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY
V neděli 1. dubna všechny srdečně zveme na tradič-
ní Zahájení turistické sezóny v Muzeu barokních soch. 
Tento rok nám otevření sezóny připadne přímo na Boží 
hod velikonoční, proto se celý den budeme inspirovat 
velikonoční tématikou. Tuto sezónu se můžete těšit na 
nově obměněnou expozici, pro dospělé návštěvníky 
jsou připraveny komentované prohlídky přímo s restau-
rátory a historikem umění doc. Pavlem Panochem, spo-
lu s přednáškou o nejdůležitějším křesťanském svátku, 
pro nejmenší pak tradičně kreativní dílničky, hry a zce-
la nové loutkové představení souboru Ahoj (Kašpárek  
o Velikonocích). Celodenní bohatý program v nádher-
ném prostředí našeho muzea pak zakončí koncert Dua 
Mellison. Program je tradičně zdarma, tak neváhejte  
a přijďte prožít velikonoční svátky k nám do muzea. 
V 10.30 hodin - pohádka - Kašpárek o Velikonocích
V 15.00 hodin - komentovaná prohlídka nové expozice 
s restaurátory a historikem umění doc. Pavlem Panochem
V 17.00 hodin - koncert Dua Mellison
Neděle 1. dubna od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin

Městské kino Chrudim 
www.kinochrudim.cz
TÁTOVA VOLHA
Komedie / drama / ČR / 2018 / 90 min
Režie: Jiří Vejdělek. Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhel-
mová, Vilma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová. 
Neděle 1. dubna v 17 hodin
Čtvrtek 5. dubna v 17 hodin
Pátek 13. dubna v 19.30 hodin 
Úterý 17. dubna v 17 hodin 
Vstupné: 120 Kč 
AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA
Drama / USA / VB / 2017 / 116 min / titulky / nevhodné 
do 12 let 
Režie: Steven Spielberg
Neděle 1. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 110 Kč
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI 
– PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY
Komedie /  ČR / 2018 / 83 min 
Režie: Filip Renč. Hrají: Klára Issová, Matouš Ruml, 
Aneta Krejčíková
Čtvrtek 5. dubna v 10 hodin • Vstupné: 60 Kč 
FILMOVÝ KLUB – CESTA ČASU
Dokumentární / drama / Francie / Německo / USA 2016 
90 min 
Režie: Terrence Malick
Čtvrtek 5. dubna ve 20 hodin
Vstupné: 110 Kč / 70 Kč pro členy 
DEJ MI SVÉ JMÉNO
Drama / USA / Itálie / Francie / Brazílie / 2017 / 132 min 
titulky / do 15 let nepřístupné
Režie: Luca Guadagnino
Pátek 6. dubna v 17 hodin
Čtvrtek 12. dubna v 19.30 hodin 
Vstupné: 110 Kč 
ZTRATILI JSME STALINA 
Komedie / drama / VB / Francie / Belgie / 2017 / 106 min 
titulky / nevhodné do 12 let 
Režie: Armando Iannucci
Pátek 6. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 120 Kč 
KRÁLÍČEK PETR
Animovaný / USA / 2018 / 95 min / dabing
Sobota 7. dubna v 15 hodin
Sobota 14. dubna v 15 hodin • Vstupné: 110 Kč 
JO NESBO: DOKTOR PROKTOR A VANA ČASU
Rodinný / Norsko / Německo / 2015 / 95 min / dabing
Režie: Arild Fröhlich. Předloha: Jo Nesbø (kniha)
Sobota 7. dubna v 17 hodin • Vstupné: 90 Kč 
DO VĚTRU
Drama / ČR / 2018 / 75 min
Režie: Sofie Šustková. Hrají: Vladimír Polívka, Jenovéfa 
Boková, Matyáš Řezníček.
Sobota 7. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 110 Kč
BUFO ALVARIUS
Dokumentární / ČR / / 2017 / 65 min 
Režie: Filip Záruba. Hrají: Stanislav Grof, Pavel Bém
Neděle 8. dubna v 17 hodin • Vstupné: 110 Kč
BATALIVES: BAŤOVSKÉ ŽIVOTY
Dokumentární / ČR / 2017 / 75 min / titulky / nevhodné 
do 12 let 
Režie: Karolína Zalabáková, Petr Babinec

Pět hrdinů v pěti zemích na různých kontinentech ukáže 
život v pěti městech, jejichž vznik a historie jsou spo-
lečné a jsou spojeny se jménem Baťa.
Neděle 8. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 100 Kč 
DEN CO DEN
Drama / USA / 2018 / 95 min / titulky / nevhodné  
do 12 let
Režie: Michael Sucsy. Předloha: David Levithan (kniha)
Čtvrtek 12. dubna v 17 hodin • Vstupné: 120 Kč
SOUBOJ POHLAVÍ 
Životopisný / USA / VB / 2017 / 121 min / titulky / ne-
vhodné do 12 let
Režie: Jonathan Dayton, Valerie Faris
Hrají: Emma Stone, Steve Carell, Andrea Riseborough, 
Natalie Morales
Pátek 13. dubna v 17 hodin • Vstupné: 110 Kč
TLUMOČNÍK 
Road movie / Slovensko / ČR / Rakousko / 2018 / 113 min 
titulky / nevhodné do 12 let 
Režie: Martin Šulík. Hrají: Jiří Menzel, Peter Simonischek, 
Zuzana Mauréry, Réka Derzsiová
Sobota 14. dubna v 17 hodin • Vstupné: 100 Kč
FAKJŮ PANE UČITELI 3 
Komedie / Německo / 2017 / 120 min / dabing / nevhodné 
do 12 let 
Režie: Bora Dagtekin
Sobota 14. dubna v 19.30 hodin
Sobota 21. dubna v 19.30 hodin 
Vstupné: 130 Kč 
PEPA
Komedie / drama / ČR / 2018 / 90 min / nevhodné  
do 12 let
Režie: Ján Novák
Hrají: Michal Suchánek, Petra Špalková, Jakub Kohák, 
Filip Blažek, Alice Bendová
Neděle 15. dubna v 17 hodin
Úterý 17. dubna v 19.30 hodin 
Neděle 22. dubna v 17 hodin
Vstupné: 120 Kč
FOXTROT
Drama / Izrael / Německo / Francie / Švýcarsko / 2017 
113 min / titulky / nevhodné do 12 let
Režie: Samuel Maoz
Neděle 15. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 80 Kč
RAMPAGE: NIČITELÉ
Akční / USA / 2018 / titulky / nevhodné do 12 let 
Režie: Brad Peyton. Hrají: Dwayne Johnson, Jeffrey 
Dean Morgan
2D • Středa 18. dubna v 17 hodin
Vstupné: 130 Kč 
FILMOVÝ KLUB – SIBIŘSKÝ DENÍK
Životopisný / Lotyšsko / Finsko / Česko / 2016 / 120 min
Režie: Viesturs Kairišs. Předloha: Melanie Vanaga (kniha)
Středa 18. dubna ve 20 hodin • Vstupné: 110 Kč / 70 Kč
VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY
Komedie / ČR / 2018 / 92 min 
Režie: Milan Cieslar 
Čtvrtek 19. dubna v 10 hodin • Vstupné: 60 Kč
ALL´OPERA • DON PASQUALE
Opera / Itálie / 2018 / 145 min / anglické titulky
Don Pasquale z dílny Gaetana Donizettiho je mistrov-
ským dílem oceňovaným publikem po celém světě. 
V režii Riccarda Chaillyho se na pódiu italské La Scaly 
představí slavná Rosa Feola. Opera o třech dějstvích, 
jejíž děj se odehrává v Římě v polovině 18. století. 
Čtvrtek 19. dubna ve 20 hodin • Vstupné: 200 Kč 
V PASTI ČASU
Dobrodružný / USA / 2018 / 109 min / titulky
Režie: Ava DuVernay. Předloha: Madeleine L‘Engle (kniha)
Hrají: Storm Reid, Chris Pine, Reese Witherspoon, An-
dré Holland, Oprah Winfrey
2D • Pátek 20. dubna v 17 hodin
2D • Neděle 29. dubna v 17 hodin
Vstupné: 120 Kč
VADÍ NEVADÍ
Horor / USA / 2018 / 103 min / titulky / nevhodné do 12 let 
Režie: Jeff Wadlow
Hrají: Violett Beane, Tyler Posey, Lucy Hale, Aurora 
Perrineau
Pátek 20. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 120 Kč
V HUSÍ KŮŽI
Animovaný / USA / Čína / 2018 / 88 min / dabing
Sobota 21. dubna v 17 hodin • Vstupné: 120 Kč 
HASTRMAN
Romantický / thriller / ČR / 2018 / 100 min / nevhodné 
do 12 let 
Režie: Ondřej Havelka. Předloha: Miloš Urban (kniha)
Hrají: Karel Dobrý, Simona Zmrzlá, Jiří Lábus, Jan Kolařík, 
Jiří Maryško, David Novotný. 
Neděle 22. dubna v 19.30 hodin
Sobota 28. dubna v 17 hodin
Vstupné: 120 Kč
FILMOVÝ KLUB - OZVĚNY EKOFILMU
Blok snímků věnovaný ohlédnutí za loňským ročníkem 
filmového festivalu s tématikou životního prostředí, 
přírodního a kulturního dědictví. 
Čtvrtek 26. dubna od 17 do 22 hodin  • Vstup volný
AŽ NA DNO
Drama / USA / Německo / Francie / Španělsko / 2017  
111 min / titulky
Režie: Wim Wenders. Předloha: J.M. Ledgard (kniha)
Pátek 27. dubna v 17 hodin • Vstupné: 110 Kč
KAZIŠUCI
Komedie / USA / 2018 / 102 min / titulky / nepřístupné do 15 let
Režie: Kay Cannon
Pátek 27. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 120 Kč
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie / ČR / 2018 / nevhodné do 12 let 
Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: Anna Polívková, Jakub Gottwald, Ester Geislerová, 
Eva Holubová, Bohumil Klepl
Sobota 28. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 130 Kč
MĚSÍC JUPITERA
Drama / Maďarsko / Německo / 2017 / 123 min / titulky 
nevhodné do 12 let 
Režie: Kornél Mundruczó
Neděle 29. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 80 Kč

Chrudim
DNES
www.chrudimdnes.cz
www.chrudimsobe.cz

Uzávěrka dubnového čísla je 12. dubna 2018   
Email: chrudimdnes@chbeseda.cz,  

tel.: 469 660 660-6 
Předprodej vstupenek - tel.: 603 881 003, 

predprodej@chbeseda.cz 
Měšťanská restaurace - tel.: 469 660 650 

Muzeum barokních soch - tel.: 603 881 004

4–2018

Vlakem na Vinohrady 
GABRIELA PREISSOVÁ – JEJÍ PASTORKYŇA
Odjezd zvláštním vlakem z hlavního nádraží v Chrudi-
mi v 9.15 hodin do Prahy. Občerstvení během cesty 
zajištěno. Začátek představení v Divadle Na Vinohra-
dech je ve 14 hodin. V roli Kostelničky se představí 
Dagmar Havlová Veškrnová. 
Další informace na webu www.chrudimsobe.cz.
Sobota 21. dubna 



Regionální muzeum v Chrudimi
Široká 86, Chrudim, 469 620 330, info@muzeumcr.cz, 
www.muzeumcr.cz 
Návštěvní doba: Út–Ne 9–12, 12.30–17
Stálé expozice:
MOZAIKA Z DĚJIN REGIONU
PLAKÁTY ALFONSE MUCHY
LIDOVÝ NÁBYTEK
Výstavy:
„BŮH, ČEST, VLAST“ - ŽIVOT NA HEŘMANOMĚS-
TECKÉM ZÁMKU V 1. POLOVINĚ 20. STOLETÍ
Výstava je připravena ve spolupráci s panem Bc. Ivo 
Šimákem, autorem knihy Kníže O. F. Kinský na zámku 
a panství v Heřmanově Městci. Nahlédneme do života 
O. F. Kinského, jeho manželek a dětí během pobytu na 
heřmanoměsteckém zámku. A stručně zmíníme také 
předchozí majitele z rodu Kinských. 
Výstava potrvá do 27. května. 
VE SVĚTĚ OŘEZÁVÁTEK
Na netradiční výstavě bude k vidění na několik stovek 
ořezávátek nejrůznějších tvarů, materiálů a velikostí,
zároveň se návštěvník dozví zajímavosti o historii psa-
cích potřeb, patentu na ořezávátka a českých výrobcích. 
Pro děti bude připraven „ořezátkový“ koutek. Výstava 
potrvá do 27. května. 
SVĚT KOSTIČEK®
Znáte ty malé barevné kostičky známé firmy? Víte, že 
se z nich dá postavit cokoliv? Dokonce celý svět? Přijďte 
se o tom přesvědčit. Shlédněte modely věcí skuteč-
ných i fantastických. Prohlédněte si zmenšené město či 
vesmírné plavidlo. Výstava potrvá do 6. května. 
BRÁNA RECYKLACE
Výstava představuje širokou škálu předmětů vyrobe-
ných z recyklovaných materiálů. Vytříděný odpad totiž 
není jen pouhým odpadem, ale cennou surovinou, která 
se dá využít na výrobu nových věcí. Na výstavě uvidíte, 
co vše se dá vyrobit ze skla, papíru, plastů nebo nápo-
jového kartonu. Trvá od 5. dubna do 27. května. 
Akce: 
RECYKLAČNÍ SOBOTA
Co dělat v sobotu? Pojďme do muzea… Dopolední tvo-
ření nových věcí z použitých materiálů. 
Přijďte si vyrobit novou věc z nepotřebných odpadů.
Sobota 21. dubna od 9 do 12 hod

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Břetislavova 74, Chrudim, tel.: 469 620 310, puppets@
puppets.cz, www.puppets.cz, 
www.facebook.com/mlk.cr
Otvírací doba: Po–Ne | 8,30–17,00
Vstupné 80 Kč, snížené 40 Kč, více o vstupném na webu
Stálé expozice: 
MAGICKÝ SVĚT LOUTEK
Vstupte do Magického světa loutek a nechte se vést od 
historie k moderně českého loutkářství. Nahlédněte do 
světa Orientu. Stálá expozice MLK.
Výstavy: 
POHÁDKOVÝ ŽIVOT RODINY LAMKOVÝCH
Výstava je poctou legendárním tvůrcům animovaných 
filmů pro děti, Haně a Josefu Lamkovým. V jejich dílně 
spatřily světlo světa pohádky na dobrou noc O človíčkovi, 
Flok a Flíček a jiné. Výstava trvá do neděle 16. září. 
Akce:
SKŘÍTCI
Existuje tisíce různých skřítků. Od těch hodných přes 
Trpaslíky až po zlé Plivníky a Dupynožky. Stínová po-
hádka Divadla Toy Machine začne proradným a lstivým 
skřítkem Dupynožkou, tak jak oněm psali bratři Grim-
mové a skončí hodnými nočními skřítky, kteří lidem 
přináší dobro, aby se nám pak mohli zdát krásné sny. 
Na představení navazuje krátká dílna. Kapacita sálu je 
omezena, doporučujeme si rezervovat na tel.: 469 620 
310 nebo v recepci MLK. Vstupenky z rezervací je třeba 
si zakoupit předem. Rezervace se ruší den před akcí.
Neděle 22. dubna od 15 hodin
Cena za představení 70 Kč, představení s dílnou 90 Kč  

Pod Širokými schody
Vodní zdroje Chrudim, U Vodárny 138, 469 637 101, 
vz@vz.cz, www.vz.cz
ŽIDOVSKÉ HŘBITOVY NA CHRUDIMSKU
Vernisáž výstavy v úterý 3. dubna v 18.30 hodin. 
Výstava potrvá do čtvrtka 31. května. 
Návštěvní doba: Po–Pá 8–16
ŽIDÉ NA CHRUDIMSKU
Přednáška – Alžběta Langová
Úterý 3. dubna v 19 hodin 

Galerie Art
Světlana a Luboš Jelínkovi, www.galerieart.cz
Návštěvní doba: Po–Pá 14–17.30, So 9–11.30
JAN GEMROT – OBRAZY & GRAFIKA
Obrazy z let 2017 – 2018 předního českého mladého malíře. 

Big Band Chrudim 
JARNÍ KONCERT
Kapela pod vedením Martina Profouse zve všechny
příznivce swingové muziky na Jarní koncert. Zazní 
swingové, jazzové, latinskoamerické a populární písně 
v instrumentálním podání i ve vokálních interpretacích 
zpěváků: Petry Staré, Simony Andrejsové a Richarda 
Köhlera. Perlou koncertu a hvězdným hostem bude 
zpěvačka Anna Julie Slováčková. 
Předprodej vstupenek v Divadle Karla Pippicha, tel. 
603881003, PO-ČT 14–18, PÁ 14–17 h nebo v Turis-
tickém informačním centru Chrudim, tel. 469657821, 
PO-PÁ 8-12, 12:30-16, SO 8-12. Online předprodej na 
www.chrudimsobe.cz
Pátek 13. dubna v 19 hodin 
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 250 Kč 

Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim
www.divadelnispolekchrudim.cz, facebook
BOJ O LUCERNU
Premiéra. V komedii na motivy slavné báchorky Aloise Ji-
ráska se setkáte se všemi postavami tradičního dramatu 
– mlynářem s povinností sloužit vrchnosti, jeho schovan-
kou Haničkou, pohledným učitelským mládencem, vod-
níky i paní kněžnou. Ale nenechte se klamat. Tentokrát 
je všechno tak trochu jinak. Pokusíme se polechtat Vaše 
bránice. Nevěříte? Přijďte se přesvědčit na vlastní oči!!! 
Režie: Martin Šíma. Uvádí DS J. N. Štěpánka Chrudim. 
Neděle 22. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha 

CANTERVILLE STORY 
Derniéra oblíbené komedie. Nesmrtelný příběh, který 
si svou jemnou ironií a suchým humorem získal srdce 
již mnoha generací diváků. Poněkud netradiční ztvár-
nění klasické předlohy ukáže, že zdánlivě výhodná koupě 
nemovitosti může přinést řadu problémů. 
Režie: Karel Bříza. Uvádí DS J. N. Štěpánka Chrudim.
Čtvrtek 10. května v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Jednotlivá představení: 135 Kč  
Činnost DS Jana Nepomuka Štěpánka Chrudim finančně 
podporuje město Chrudim.

ZUŠ Chrudim
JARNÍ KONCERT UČITELŮ
Jarní koncert učitelů s hostem – Chrudimskou komorní 
filharmonií.
Středa 11. dubna v 18 hodin
Velký sál Muzea
Vstupné: 50 Kč dospělí, děti do 15 let zdarma 

ZUŠ Slatiňany 
TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
Předprodej vstupenek v Divadle Karla Pippicha, tel. 
603881003, PO-ČT 14–18, PÁ 14–17 h nebo v Turis-
tickém informačním centru Chrudim, tel. 773993333, 
PO-PÁ 8-12, 12.30-16, SO 8-12. Online předprodej na 
www.chrudimsobe.cz. 
Pondělí 23. dubna v 17 hodin
Úterý 24. dubna v 17 hodin
Divadlo Karla Pippicha
Vstupné: 100 Kč / 40 Kč děti

Máša agency
DEŠTIVÉ DNY • KEITH HUFF
Čtvrtek 26. dubna v 19 h • Divadlo Karla Pippicha

Momo Chrudim, o.p.s. 
Palackého třída 200, Chrudim (zadní trakt domu přístupný 
ze sídliště mezi ulicemi Škroupova a Fibichova, naproti dět-
skému hřišti), www.devcatkomomo.cz. Rezervujte si včas 
místo na kurzy: info@devcatkomomo.cz, 775 780 950. 
Programy probíhají za podpory Města Chrudim. 
KURZ AUTOMATICKÉ KRESBY
Harmonizace a léčba těla hravou formou. Tajemství ba-
rev. Kurz zharmonizuje tělo, odblokuje, co nefunguje. 
Kreslíme, co cítíme, a tím pomůžeme sami sobě. 
S sebou pastelky, bílý papír nebo čtvrtky. 
Lektorka Bohumíra Školoudová.
Středa 11.  dubna od 16.30 hodin • Cena: 100 Kč
KURZ VÝROBY KOŽENÝCH BAREFOOT BALERÍN
Na dvoudenním kurzu si budete vyrábět jeden pár ko-
žených balerín přesně na svoji nohu. Materiál je pří-
rodní třísločiněná kůže, kterou si nabarvíte do požado-
vaného odstínu - cca 25 barev k výběru. Na podrážky 
použijeme obuvnické plotny - výběr z několika dezénů, 
barev i tloušťky. S sebou na kurz si přineste savé noviny 
nebo letáky, staré bavlněné triko na rozstříhání na 
hadříky a fén. Lektorka Bohumila Brůnová. 
Přihlášení: https://www.facebook.com/bohumila.bru-
nova, babibobik@seznam.cz, 721290591. 
Sobota 14. dubna od 11 do 18 hodin
Neděle 15. dubna od 9 do 17 hodin
Cena včetně materiálu: 1900 Kč
PLSTĚNÉ TULIPÁNY
Zveme Vás na kurz plstění tulipánů z ovčí vlny. Budeme 
pracovat mokrou technikou. Prosíme, rezervujte si místo 
do 15. dubna. Lektorky Marcela Líbalová a Petra Jelínková.
Pondělí 16. dubna od 17 do 19 hodin
Cena kurzu včetně materiálu: 180 Kč
POVÍDÁNÍ O JARNÍ OČISTĚ A BYLINKÁCH
Přijměte pozvání na besedu o jarní očistě a bylinkách. 
Lektorka Hana Binková. 
Středa 18. dubna od 17 hodin • Cena: 50 Kč
RODINNÉ KONSTELACE
Konstelace velmi rychle odhalují skryté příčiny a sou-
vislosti našich potíží – v oblasti vztahů, zdraví, práce 
atd. Ukazují, co na nás působí, aniž o tom víme. Může 
to být nějaká bolest, kterou jsme prožili, nebo událost 
v minulých generacích, o které ani nemusíme vědět. Ke 
změně (léčení) v našem nitru dochází již během kon-
stelace. Každý účastník má prostor pro vlastní konste-
laci, pro vlastní téma. Seminář není tematicky zamě-
řený, můžete přijít s jakýmkoliv tématem. Lektor: Mgr. 
Pavel Veselý, rezervace: pavel@cestouksobe.cz. 
Více o semináři i lektorovi na www.cestouksobe.cz.
Neděle 29. dubna od 9 do 17 hodin
Cena: 1.500 Kč

Šance pro tebe, z.s.
Štěpánkova 92, 469 623 501, lukas@sance.chrudim.cz, 
www.sance.chrudim.cz
PLANÉ ROSTLINKY V KUCHYNI
Beseda. Jak na sirupy, medy, tinktury. Z rostlin a květů ko-
lem nás - pampeliška, černý bez, jitrocel, sedmikráska...
Úterý 3. dubna v 17 hodin • Vstup zdarma 
NA ČEM SE SMAŽÍ INDONESIE
Vernisáž výstavy zároveň s promítáním dokumentárního 
filmu a diskuzí, kterou povede Tibor Schwarz ze Zele-
ného domu Chrudim, z.s., člen koalice Stop palmové-
mu oleji. Představena bude i aplikace zjišťující palmový 
olej ve výrobcích a další zajímavosti k tématu. 
Úterý 10. dubna v 17 hodin  • Vstup zdarma 
ZDRAVÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ
Beseda s nutriční terapeutkou Lucii Paulusovou. Po-
povídáme si o tom, jak bychom se stravovat měli, ale 
často nestravujeme, co je pro naše tělo důležité a jak 
zhubnout bez hladovění.  Také budete moci ochutnat 
zdravý moučník.
Úterý 17. dubna v 17 hodin • Vstup zdarma 
LITERÁRNÍ WORKSHOPY ČÁSTI HOZENÉHO  
KLOBOUKU 
Lektory jsou spoluautoři Hozeného klobouku, výtvarník 
a literát pan Ivan Baborák, knihovnice a básnířka paní 
Vanda Vávrová.  První ze série workshopů. 
Workshopy budou realizovány pro zájemce, kteří se 
přihlásí na tomto prvním setkání, kde budou vysvět-
lena podrobně pravidla: lektoři si s účastníky domluví 
téma, na které účastníci - autoři do příštího setkání na-
píší básně nebo krátkou povídku. Ta bude lektory při 
příštích setkáních (květen, červen, …) okomentována 
ve smyslu motivace k další tvůrčí činnosti a přidána 
odborná jazyková a stylistická doporučení na cestu  
k úspěšné autorské tvorbě. Počet účastníků na jed-
notlivé workshopy je max. 6 autorů, bude domluveno  
s účastníky na tomto prvním setkání.  Počet účastní-
ků na dubnovém setkání je zcela neomezený!!! Pojďte 
s námi psát…
Úterý 24. dubna v 17 hodin • Vstup zdarma

Jeden svět 2018 
Festival dokumentárních filmů o lidských právech.  
Více informací o dokumentech naleznete na 
www.jedensvet.cz/2018/chrudim
Vstupné: 60 Kč / projekce, festivalová permanentka: 300 Kč 
Pátek 13. dubna
18.00 hodin - Mečiar
20.00 hodin - Než najdu pevnou půdu pod nohama
Sobota 14. dubna
14.00 hodin - Nerodič
15.30 hodin - Cizinec v ráji
17.30 hodin - Ženy venezuelského chaosu
19.30 hodin - Stát se tím, kým jsem byl
21.15 hodin - Na ostří s Tupými noži
Neděle 15. dubna
15.00 hodin - Nic jako dřív
16.30 hodin - Hranice práce
17.45 hodin - Švéd v žigulíku

Zelený dům Chrudim, z.s.
Víta Nejedlého 584 Chrudim, www.zelenydum.estranky.cz, 
zelenydumchrudim@email.cz, tel: 469 811 145, mobil 
pro vycházky: 602 740 053
VYCHÁZKOVÉ HLEDÁNÍ JARA 
Z Chrudimi do místní části Topol s milovníky přírody  
a ornitologem půjdeme pěšky. Budeme hledat jaro, 
jarní aspekt a také sledovat ptactvo, dalekohled možno 
vzít s sebou. V Topoli nás čeká úklid místa při rezervaci 
Habrov a okolí, seznámení s Neolitickým hradištěm  
a poté již společně s Hasiči Topol bude následovat ně-
jaké opékání buřtů apod. Budeme také rádi, pokud se 
nám případně nahlásíte do 6. dubna na email: zeleny-
dumchrudim@email.cz. V případě deště se akce nekoná.
Neděle 8. dubna, sraz ve 14 hodin u altánu v parku 
Střelnice
NA ČEM SE SMAŽÍ INDONESIE
Vernisáž výstavy pokračuje promítáním dokumentárního 
filmu a diskuzí, kterou povede Tibor Schwarz ze Zele-
ného domu Chrudim, z.s., člen koalice Stop palmové-
mu oleji. Představena bude i aplikace zjišťující palmový 
olej a další zajímavosti. Výstava fotografií zachycuje 
dopad pěstování palmy olejné na indonéské životní 
prostředí a život místních obyvatel. 
Úterý 10. dubna od 17 hodin
Klub Šance pro Tebe, Štěpánkova 92
OBOJŽIVELNÍCI CHRUDIMSKA 
Pozorování přírody v Městském parku Chrudim. Pohoda, 
kde se bude konat přednáška na žáby, čolky a živočichy, 
hostem bude batracholog.
Čtvrtek 12. dubna v 9 hodin
Městský park 274, před budovou bývalého Ivtasu.  
V případě deště prostory Denního stacionáře

Český zahrádkářský svaz - ZO CHRUDIM-město
Jozef Michal, tajemník, tel: 607 869 939  
VČELÍ PRODUKTY A JEJICH VYUŽITÍ
Odborná přednáška  Ing. Václava Jeřábka
Sobota 7. dubna od 9 hodin
Střední škola zemědělská-jídelna, Poděbradova 842
PLODOVÁ ZELENINA 
Odborná přednáška Ing. Jitky Vránové – rostlinolékařka 
(choroby, škůdci, ochrana).
Sobota 21. dubna od 9 hodin
Střední škola zemědělská - jídelna, Poděbradova 842

Povídání s Mílou
sarka.jonasova@seznam.cz (přihlášky a informace), 
www.info-gaudium.cz
MGR.MÍLA  MENŠÍKOVÁ - POUTA K RODU
Pátek 13. dubna od 18 h 
Vodní zdroje Chrudim
KONSTELACE
Sobota 14. dubna od 9 hodin
Místo konání bude oznámeno přihlášeným

Loutkářský soubor Ahoj
lstumpf@seznam.cz, www.chrudimka.cz/ahoj
KAŠPÁREK O VELIKONOCÍCH
LS Ahoj uvádí pohádku při zahájení turistické sezóny 
v Muzeu barokních soch
Neděle 1. dubna v 10.30 hodin • Vstup volný
LOKÁLKA A LOUTKY
Loutkářský soubor Ahoj Chrudim letos slaví 30 let od 
svého vzniku. Pozval si legendární folkovou kapelu  
Lokálka, která působí na hudební scéně 44 let. Večer 
plný příjemné muziky, vtipů, pohody a loutky trochu 
jinak (premiérové překvapení).
Čtvrtek 12. dubna v 19 hodin
Malá scéna Divadla Karla Pippicha • Vstupné: 200 Kč

Kacafírek loutkářský spolek
http://kacafirek.chrudim.cz/
POHÁDKY A POVĚSTI O KACAFÍRKOVI
Premiéra představení. Tři humorné příběhy o Kacafírkovi 
z dávných dob. 
Sobota 21. dubna v 10 hodin • Vstupné: 35 Kč

Česká křesťanská akademie
j.bohac.kvse@svscr.cz
O ČR A ČLR V CR
O Česku a Číně v Chrudimi. Přednáška. Mgr. Kateřina 
Procházková. 
Úterý 17. dubna v 18 hodin 
Přednášková síň, Vodní zdroje Chrudim

Kolem světa za 80 minut
Cyklus cestopisných přednášek. 
723 004 397, gutzer@centrum.cz (informace a telefo-
nická rezervace)
ISLAND – KRAJINA SOPEK A LEDOVCŮ
Se Sašou Ryvolovou podnikneme výpravu do čarokrásné 
krajiny jezer a duhově zbarvených horských štítů, tisíců 
ledovců, spících sopek a gejzírů. Navštívíme místo nej-
staršího evropského parlamentu Thingvellir. Čekají nás 
duhové hory, termální koupele, bublající sirná jezírka 
a bizární skalní útvary, pozorování velryb v Húsavíku  
i úžasné ledovcové jezero Jokulsárlón. Krátce se zasta-
víme na Faerských ostrovech a podnikneme výlet na 
ostrov Mykinas za největší kolonií papuchálků.
Pátek 6. dubna od 18 hodin
Přednášková místnost Vodních zdrojů Chrudim, nám.  
U Vodárny 138
Vstupné: 40 Kč, děti zdarma
Předprodej v Turistickém a informačním centru. Resse-
lovo nám. 1 - stará radnice, Po–Pá 8–12, 12.30–16,  
So 8–12.

Krok za krokem přírodou
Cyklus vycházek do přírody
Altus z.s., Strojařů 1387, Chrudim;  informace: 723 004 397, 
gutzer@centrum.cz
PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA DO OKOLÍ SKUTČE
Komentovaná celodenní vycházka zaměřená přede-
vším na nově upravenou naučnou stezku v Horkách. 
Kromě geologického výkladu (J. Doucek), nebude chy-
bět botanika (N. Gutzerová) a stanoviště ornitologa  
(M. Pešata). Odjezd vlakem z Chrudimi do Žďárce  
u Skutče, návrat vlakem z Prosetína. Sraz v 9:15 na vla-
kovém nádraží v Chrudimi nebo v 9:56 na nádraží ve 
Žďárci. Nutná dobrá obuv, svačinu a pití s sebou.   
Sobota 14. dubna 

Ebed, z.s.
ROMAN SCHMIDT – CO VYPRAVUJÍ NEBESA?
Navazující pokračování k přednáčce o horoskopech. 
Fikce a skutečnost. Host večera Petr Jelínek.
Úterý 10. dubna od 17 hodin • Vstupné dobrovolné
Přednášková síň, Vodní zdroje Chrudim, U Vodárny 138

Mama klub Chrudim
Školní náměstí 11 (vchod vedle budovy Muzea barok-
ních soch), 469 689 119, 775 689 119, www.mama-
klubchrudim.cz, mamaklub.chrudim@seznam.cz, FB. 
Více informací o programu na webu. 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ MAMA KLUBU
Mama klub bude slavnostně otevřen na nové adrese - 
Školní náměstí 11, Chrudim. 
Úterý 3. dubna od 9.30 hodin 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Od úterý 3. dubna do pátku 6. dubna  
BURZA JARO - LÉTO 
Sobota 7. dubna od 9 hodin 
9 KROKŮ NA CESTĚ K REGENERACI ŽENSKÉ DUŠE
Neděle 22. dubna 
DEN ZEMĚ
Úterý 24. dubna • Resselovo náměstí 

Zdravíčko Chrudim
Filištínská 143, 731 708 892,  www.mujzdravyzivot.cz, FB
SUSHI BAR 
Středa 4.dubna od 11 do 13 hodin 
Bezplatná poradna pro zdraví a výživu v Chrudimi 
Pondělí 9. dubna od 13.30 do 14 hodin 
ODPUŠTĚNÍ – NÁVRAT KE ZDRAVÍ
Přednáška - MUDr. Svatava Zatloukalová. 
Nutná rezervace míst. 
Čtvrtek 12. dubna od 16.30 hodin 
DEN ZEMĚ V CHRUDIMI
Úterý 24. dubna od 9.30 do 17 hodin 

Studio Nebe na Zemi
Široká 122 (první patro nad solariem Sun City), Chrudim, 
Iva Čenovská, 725 025 936, www.joga-chrudim.cz,  
ivacenovska@gmail.com. Otevřené lekce Jógy pro začá-
tečníky i pokročilé, pilátes a pravidelné zpívání mantry OM. 
KURZ POWER JÓGY 
Pro začátečníky a mírně pokročilé od 11. dubna do 
13. června každou středu od 17.40 do 18.40, 10 lekcí, 
cena: 1.100 Kč
TANEC TVOŘIVÉ SÍLY PAVOUKA
Intenzivní celodenní tanečně-pohybová dílna s Micha-
elou Petersen (www.nusta.cz). Přihlašování u Lady Špi-
tálníkové: ladaspitalnikova@centrum.cz, 605259422
Sobota 14. dubna od 10 do 17:30 hodin • Vstupné: 1.450 Kč
Z PŘEDKLONU DO ZÁKLONU
Seminář o prohloubení techniky jógových pozic s hos-
tující pražskou lektorkou Hankou Hruškovou. 
Neděle 15. dubna od 9 do 11.30 hodin • Vstupné: 350 Kč
PÁROVÁ JÓGA
aneb ve dvou se lépe jóguje. Vyzkoušejte jógu pro dva 
s kamarádkou, či partnerem a objevte, že i akrojóga 
může být velká legrace. Lektorka: Hanka Hrušková. 
Neděle 15. dubna od 13 do 15 hodin • Vstupné: 290 Kč
ŽENSKÝ KRUH - CYKLICKÁ ŽENA
Inspirativní setkání žen na téma cykličnost v každo-
denním životě. Poznejme samy sebe z jiné stránky, po-
chopme své rozličné nálady a naučme se je využívat. 
Život pak bude mnohem snazší. Prožitkovým setkáním 
provází Iva Čenovská. 
Sobota 21. dubna od 18 do 20 hodin • Vstupné: 250 Kč
LUNÁRNÍ JÓGA
Volné pokračování oblíbené lunární jógy. Na ženy kaž-
dého věku se těší lektorka Věra Pochobradská. 
Neděle 22. dubna od 15 do 17 hodin • Vstupné 250 Kč

Padma studio
Fibichova 19, Chrudim, info@padmastudio.cz, 792 357 
108, www.padmastudio.cz 
Harmonizační jóga pro ženy, ChiKung, NeiKung, medi-
tace a Tai Chi, orientální břišní tanec, jemná jóga nejen 
pro těhotné, Vinyasa jóga, jóga v denním životě pro za-
čátečníky i mírně pokročilé, vizualizační meditace, Loo-
na dance, Hatha jóga, kundalini jóga, zdravotní cvičení 
Tai Či, Cchi-kungoviny pro kvalitnější život. 
Přijďte si zacvičit. Informace o kurzech a kontakty na 
lektory na webu.

KIDO RYU z.s.
Více informací na www.kidoryu.cz, tel: 736 105 050
BUGEI KAN JIIN 
Škola tradičních bojových umění pro dospělé a děti od 
5 let. Aikijujutsu, Tantojutsu, Kenjutsu, Zazen, Reiki, 
klubová samoobslužná čajovna
Zahajovací kurz pravidelné sebeobrany pro ženy
Pátek 6. dubna 
BOJ HOLÍ JOJUTSU 
Seminář pro dospělé
Sobota 14. dubna 
ŠKOLA V PŘÍRODĚ PRO DĚTI
Pátek 20.– sobota 22. dubna
Nově v nových prostorech - vchod Široká 129, I. patro, 
Chrudim

LITE – jazyková škola
Široká 83 (budova Komerční banky, 3. patro)
PLYNULE ANGLICKY JEŠTĚ LETOS!
Na léto jsou již připraveny intenzivní kurzy na 1 nebo 
2 týdny. LITE camp – letní tábor s angličtinou pro děti 
bude: 14. 7. – 21. 7., 21. 7. – 28. 7. nebo 14. 7. – 28. 7. 


